GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/11/2023 11:40

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

URGENTE

CONVOCAÇÃO Nº 031

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 18 de

NOVEMBRO de 2023 até as 15 horas do dia 20 de NOVEMBRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 003/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº

003-23 - FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio

Técnico (disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram

assinalados no formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser

encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de inscrição - Nome

completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

https://e-docs.es.gov.br/
file://///fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/011%20-%20ENSINO%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/11/2023 11:40

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 15 horas do dia 20 de NOVEMBRO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 003/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/11/2023 11:40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

552 Rosimaura Felix Melgaço 2217139

553 Gabriela De Sousa Lima Fonseca 2225505

554 Luana Alves Rocha 2230739

555 Luana Victor Da Silva 2198974

556 Natalia Do Vale Viana 2197556

557 Amanda Seibel Da Silva 2217809

558 Paulo Messias Menezes 2187776

559 Marilza De Oliveira Silva Dall Orto 2229768

560 Ana Cláudia Soares Gonçalves 2231677

561 Valeria Da Silva Gomes 2202962

562 Cleyde De Souza Azevedo 2206348

563 Tatiane Da Silva Amorim Rangel 2231534

564 Marileide Lima De Jesus Santos 2203210

565 Kemily Teixeira Meira 2214167

566 Fernanda De Paula 2212834

567 Adriana Gouveia Neves Da Silva 2232506

568 Romélio Brás Milanezi 2228661

569 Patrícia De Jesus Moraes Ferreira 2224212

570 Jeyselane Batista Coradini Sobreira 2226716

571 Mikaela Poliana Carvalho De Oliveira 2223832

572 Nathalia Amorim Barbosa 2222539

573 Vanilza Guimarães 2225154

574 André Cruz Gonçalves 2223175

575 Andreia Meira 2192712

576 Rosinelia Gomes De Almeida 2199534

577 Gisele Silva Dos Reis 2184888

578 Gessika Dos Santos Bolis 2221085

579 Juracy Matias 2189791

580 Maria Das Graças De Alencar 2226154

581 Maria Nildete De Alencar 2229210

582 Zenir Graciano Fontoura 2229796

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/11/2023 11:40

583 Zilda Cabral Sarmento De Paula 2185503

584 Tatiana Nunes Matias De Jesus 2201603

585 Juverlândia Batista Mendes 2215508

586 Ana Lucia Gomes Teixeira Santos 2192652

587 Renata Aparecida De Jesus 2215359

588 Micaelle Da Silva Dias 2220158

589 Maressa Da Costa Fortunato 2222433

590 Andriely Alvarino Dos Santos Godinho 2197645

591 Felipe Ribeiro Do Nascimento 2194031

592 Limara Alves Simões 2229513

593 Daiani Poubel Loubah 2185295

594 Laryssa Kesia Ribeiro De Melo 2187225

595 Silvana Prates 2208810

596 Rejane Valerio De Sa 2222953

597 Vanessa Vidal Silva 2227805

598 Cristiane De Souza Nunes 2194942

599 Grace Da Paixão Lima 2221670

600 Vanessa Ramos E Silva 2185161

601 Josiane Santa Clara Do Amaral 2224595

602 Márcio Da Silva Leandro 2204542

603 Rosimere Da Silva Rodrigues 2199929

604 Lais Dos Santos Leite 2202086

605 Marcella Gomes Simoes 2220046

606 Geysyane De Oliveira E Silva 2191096

607 Arthur Pinheiro Batista 2196761

608 Rafaela Gomes Ferreira Rocha 2228591

609 Bethânia Carolina Alves Flores 2204853

610 Ana Flávia Vaz Porto 2200615

611 Mikaela Tovar Vieira 2191641

612 Genesia Amaral Barros 2192715

613 Marilene Gomes De Souza 2196842

614 Lanna De Assis Da Silva Rocha 2228674

615 Emilayne Nunes Sampaio Wiedenhoeft 2204771

616 Maikelle Fagundes Dos Santos 2208820

617 Késia Nascimento Dos Anjos 2227826

618 Brenda Costa Da Silva Araujo 2200614

619 Leiciane Vieira De Mattos Bankart 2226969

620 Loraynne Gonçalves Pereira 2219399

621 Hellen Thomazin Dettori 2195479

622 Rosiane Nascimento Da Silva 2199355

623 Luana Espirito Santo Ferreira 2223369

624 Elivania Almeida De Melo 2228500

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/11/2023 11:40

625 Maria Penha Silva 2229134

626 Sandra Da Silva Alves 2205518

627 Edilayne Isidoro Dos Santos Duarte 2224681

628 Monick Novais Sarmento Spelta 2222602

629 Dalvanir Santos Alves Sales 2197144

630 Caren Paiva 2209228

631 Ingrid Amorim Dos Santos Ramos 2217717

632 Mônica De Souza Alves Almeida 2219122

633 Larissa Silva Barboza Amaral 2209610

634 Patricia Flegler 2198617

635 Geovani Ribeiro Lima 2187856

636 Fátima Do Nascimento Lyrio 2205273

637 Iremar Novaes Do Amaral Pereira 2214366

638 Flordenice Dos Santos 2199199

639 Rita De Cassia Serra 2201815

640 Elisângela Alves Nascimento 2195495

641 Carmen Lucia Da Conceicao Crizanto 2184347

642 Eliane Inácio Ferreira 2232493

643 Jociane Patrício De Souza 2213267

644 Josiane Da Silva Moreira 2230428

645 Maria Moura Cipriano 2203594

646 Marcia Lopes Cristóvão 2198103

647 Ana Paula Dos Santos Teixeira 2197123

648 Cirlei Angla Pereira Dos Santos 2209898

649 Izanna Marchesini Fonseca Norberto 2184065

650 Jaqueline Sabino Teixeira 2186478

651 Mariana Santana Dias 2185454

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

153 Rosimaura Felix Melgaço 2217139

154 Paulo Messias Menezes 2187776

155 Ana Cláudia Soares Gonçalves 2231677

156 Cleyde De Souza Azevedo 2206348

157 Fernanda De Paula 2212834

158 Adriana Gouveia Neves Da Silva 2232506

159 Mikaela Poliana Carvalho De Oliveira 2223832

160 Rosinelia Gomes De Almeida 2199534

161 Gisele Silva Dos Reis 2184888

162 Juracy Matias 2189791

163 Ana Lucia Gomes Teixeira Santos 2192652

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

18/11/2023 11:40

164 Maressa Da Costa Fortunato 2222433

165 Rejane Valerio De Sa 2222953

166 Cristiane De Souza Nunes 2194942

167 Josiane Santa Clara Do Amaral 2224595

168 Márcio Da Silva Leandro 2204542

169 Maikelle Fagundes Dos Santos 2208820

170 Leiciane Vieira De Mattos Bankart 2226969

171 Dalvanir Santos Alves Sales 2197144

172 Mônica De Souza Alves Almeida 2219122

173 Carmen Lucia Da Conceicao Crizanto 2184347

174 Jociane Patrício De Souza 2213267

175 Maria Moura Cipriano 2203594

176 Marcia Lopes Cristóvão 2198103

177 Mariana Santana Dias 2185454